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Z MAGISTRATU:   
 

O TURYSTYCE PODCZAS PREZYDENCJI 
Od 5 do 7 października Kraków będzie gospodarzem Europejskiego Forum 

Turystyki z towarzyszącym mu nieformalnym spotkaniem ministrów UE ds. 

Turystyki. Wydarzenia  odbędą się  w  ramach prezydencji Polski w Radzie UE.  

Europejskie Forum Turystyki 2011 ma umożliwić branży turystycznej 

przedstawienie i przedyskutowanie najważniejszych dla niej spraw. Uczestnikami 

wydarzenia będą  przedstawiciele Komisji Europejskiej, administracji rządowej szczebla 

centralnego i regionalnego, samorządu terytorialnego i gospodarczego, branżowych 

organizacji międzynarodowych oraz branży turystycznej.  

         EFT po raz pierwszy odbyło się w 2002 roku w Brukseli. Główną intencją  tego 

przedsięwzięcia jest podejmowanie działań w celu wzmocnienia europejskiej turystyki. 

Istotnym elementem Forum jest działanie  na rzecz poprawy komunikacji pomiędzy 

zainteresowanymi podmiotami europejskiej turystyki jako platformy wymiany dobrych 

praktyk.  Inicjatywa  łączy przedstawicieli branży turystycznej, społeczeństwo, instytucje 

europejskie, narodowe i regionalne władze, zajmujące się turystyką, organizacje 

międzynarodowe w podejmowaniu wyzwań, stojących przed sektorem 

turystycznym. Dyskusja na  Forum koncentruje się na tematyce poświęconej jakości, 

zrównoważonego rozwoju bądź konkurencyjności tej dziedziny gospodarki. 

Forum odbędzie się w Audytorium Maximum Uniwerystetu Jagiellońskiego, ul. 

Krupnicza 33.  

Szczegółowe informacje, w tym program wydarzenia znajdują się pod adresem 

http//: www.etf2011.gov.pl 

UWAGA! Uległa zmianie godzina konferencji prasowej  dla 

akredytowanych dziennikarzy,  z udziałem  przedstawicieli Komisji  

Europejskiej  i polskiej prezydencji. Konferencja odbędzie się 6 października o 

godz. 19:15, w Audytorium Maximum  Uniwersytetu Jagiellońskiego. Za 

organizację konferencji prasowych odpowiada Biuro Rzecznika Prasowego Ministerstwa 
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Spraw Zagranicznych. Osoba kontaktową jest pan Tomasz Wajda, tel. 728 410 116. 

(KS).  

EUROPEJSKIE FORUM TURYSTYKI: UTRUDNIENIA W RUCHU 

Od 5 do 7 października, w związku z Europejskim Forum Turystyki, 

kierowcy muszą liczyć się z poważnymi utrudnieniami w ruchu w centrum 

Krakowa.  

6 i 7 października w godzinach 6.00 – 22.00 planowane jest zamknięcie dla ruchu 

kołowego ulicy Krupniczej na odcinku pomiędzy aleją Mickiewicza a ulicą Skarbową oraz 

ulicy Wenecja (na odcinku pomiędzy ul. Krupniczą a ul. Cybulskiego). 

W związku z powyższym przygotowano następujące objazdy: 

 z ul. Skarbowej do al. Mickiewicza ulicami: Krupniczą, Garncarską, Cybulskiego, 

Wenecja, Piłsudskiego, 

 z ul. Dolnych Młynów do al. Mickiewicza ulicami: Garncarską, Cybulskiego, 

Wenecja, Piłsudskiego, 

 z ul. Garncarskiej do al. Mickiewicza ulicami: Cybulskiego, Wenecja, Piłsudskiego, 

 z al. Mickiewicza do ul. Krupniczej ulicami: Czarnowiejską, Dolnych Młynów. 

Na czas zamknięcia ulicy Krupniczej oraz ulicy Wenecja (między ul. Krupniczą a 

Cybulskiego) zostanie wyłączony kontrapas rowerowy na ulicy Dolnych Młynów na 

odcinku od ulicy Czystej do ulicy Rajskiej. 

Dodatkowo w dniach 5 – 7 października zostaną wprowadzone następujące 

zmiany w organizacji ruchu: 

 zakaz zatrzymywania się pojazdów na Pl. Św. Ducha i odcinku ul. Szpitalnej 

pomiędzy ul. Basztową a Pl. Św. Ducha w godzinach 9.00 – 22.00, 

 wyłączenie postoju taxi na Pl. Św. Ducha w godzinach 11.00 – 22.00, 

 zamknięcie ul. Szpitalnej na odcinku pomiędzy ul. Basztową a Pl. Św. Ducha oraz 

ul. Św. Krzyża od skrzyżowania z ul. Św. Marka w godzinach: 14.30 – 17.00 oraz 

20.30 – 22.00. 

Przypomnijmy, że w październiku zakaz zatrzymywania się został wprowadzony na 

ulicach Krupniczej (odcinek pomiędzy ul. Skarbową a al. Mickiewicza), Wenecja (odcinek 

pomiędzy ul. Krupniczą a ul. Cybulskiego), Garncarskiej (odcinek pomiędzy ul. 

Cybulskiego a ul. Krupniczą), Dolnych Młynów (po prawej stronie na odcinku pomiędzy 

ul. Rajską a ul. Krupniczą) i alei 3 Maja (odcinek pomiędzy al. Mickiewicza a ul. 

Oleandry). 

Dodatkowo, na ulicy Garncarskiej (odcinek pomiędzy ul. Cybulskiego a ul. 

Krupniczą) został wprowadzony ruch w obu kierunkach. Natomiast na ulicy Cybulskiego 

został odwrócony dotychczasowy kierunek ruchu. (M). 
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NOWY DYREKTOR BIURA PLANOWANIA 

Znamy wyniki konkursu na stanowisko Dyrektora Biura Planowania 

Przestrzennego. Obowiązki szefowej biura od 4 października pełni Bożena  

Kaczmarska - Michniak.    

Nowa szefowa Biura Planowania ukończyła Politechnikę Krakowską na Wydziale 

Architektury. Posiada wieloletnie doświadczenie zawodowe w branży architektonicznej jak 

również w opracowywaniu miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, ma 

 zarówno uprawnienia architektoniczne, jak i urbanistyczne do wykonywania 

zawodu. Pracowała m. in. w Biurze Projektów Budownictwa Ogólnego Miastoprojekt, w 

Biurze Rozwoju Krakowa, w Urzędzie Miasta Zabierzów. Prowadziła też własną działalność 

gospodarczą związaną z planowaniem przestrzennym. Od 4 stycznia 2010 pracowała w 

Wydziale Architektury i Urbanistyki Urzędzu Miasta Krakowa. 

Bożena Kaczmarska - Michniak zastąpi dotychczasowego Dyrektora – Magdalenę 

Jaśkiewicz. (KS). 

36 GODZIN W KRAKOWIE WEDŁUG NEW YORK TIMES’A  
Kraków można porównywać z innymi europejskimi miastami, jednak 

wiele potrafi też zaskakiwać. Reporterka New York Times’a   zwiedziła nasze 

miasto w 36 godzin. Jak się okazuje, największe atrakcje Krakowa są w zasięgu 

spaceru.  

New York Times podaje, że w Krakowie - drugim  co do wielkości mieście w Polsce 

porównania są nieuniknione.  Rynek Główny, otoczony ogródkami kawiarnianymi  z 

bliźniaczymi wieżami  majestatycznego kościoła – jak w Pradze - tylko większy. Położony 

na Wzgórzu Zamek, obok którego leniwie płynie rzeka -  jak w Budapeszcie – tylko 

starszy.  Nocne życie – jak w Berllinie – tylko bardziej spokojne.  

W Krakowie  jest jeszcze jednak sporo niespodzianek i miasto potrafi zaskakiwać – 

pisze NYT. Nowopowstające restauracje – funkcjonujące obok tradycyjnych kafejek   

wprowadzają powiew świeżości. W starych, kiedyś zaniedbanych fabrycznych 

przestrzeniach  fabrykach prezentowana jest sztuka.  Historyczne części Krakowa są zaś 

w zasięgu spaceru.  

W ciągu 36 godzin reporterka  NYT zwiedziła Stare Miasto, Kazimierz, Podgórze, 

odwiedzając  muzea i galerie (m.in. Muzeum w dawnej fabryce Oscara Schindlera, 

MOCAK), a także poznała nasze miasto „od kuchni”.  

Pełna relacja z 36 – godzinnej wizyty dostępna pod adresem:   

http://travel.nytimes.com/2011/10/02/travel/36-hours-in-krakow-poland.html (KS). 

RUSZA GRECHUTA FESTIWAL 2011 

Już jutro (5 października) rozpoczyna się piąta edycja Grechuta Festiwal. 

Inauguracja odbędzie się w hotelu Pod Różą – w jednym z ulubionych miejsc 

zmarłego krakowskiego piosenkarza. 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                             wtorek, 4   października  2011 r. 

 4

        Od kilku lat Festiwal stanowi okazję dla uczestników konkursu do zmierzenia się z 

muzyczną twórczością Marka Grechuty, na którą składa się czternaście płyt 

długogrających, w sumie ponad 300 piosenek. Nie inaczej będzie w tym roku. Główną 

częścią wydarzenia będzie konkurs interpretacji piosenek z repertuaru piosenkarza. W 

jury tegorocznego konkursu zasiądą m.in.: Jan Kanty Pawluśkiewicz (przewodniczący), 

Danuta Grechuta, Janusz Bielecki, Paweł Piątek, Piotr Poraj Poleski. Repertuar Marka 

Grechuty.  

        Laureatów tegorocznego festiwalu usłyszymy w piątek, 7 października o godzinie 

20.00, podczas koncertu finałowego w Kijów.Centrum.  

        Szczegóły wydarzenia dostępne są na stronie www.grechutafestival.pl. (M/JT). 

AKTYWNA INTEGRACJA MŁODZIEŻY W KRAKOWIE 

W Krakowie odbyła się ogólnopolska konferencja poświęcona aktywnej 

integracji młodych ludzi w ramach europejskiego projektu „Obserwatorium 

Władz Lokalnych w Zakresie Aktywnej Integracji Społecznej (LAO)”. W 

konferencji wzięli udział przedstawiciele instytucji publicznych i organizacji 

pozarządowych.  

Jednym z ciekawszych elementów spotkania była prezentacja raportu “Aktywna 

integracja młodzieży”. Autorka opracowania, Ewa Krzaklewska z Instytutu Socjologii UJ, 

zwróciła uwagę na różnorodność propozycji i programów tworzonych dla młodzieży, 

wskazując jednak uwagę na brak koordynacji podejmowanych działań, jak również brak 

konkretnych polityk wobec studentów, którzy stanowią blisko połowę populacji „młodego” 

Krakowa.  

Irma Krysiak, reprezentująca Dyrekcję Generalną ds. Zatrudnienia, Spraw 

Społecznych i Integracji Społecznej Komisji Europejskiej zaprezentowała działania 

podejmowane obecnie w UE, mające na celu poprawę sytuacji młodzieży, poruszyła także 

kwestie europejskiego wymiaru polityki zatrudnienia młodzieży oraz roli Komisji 

Europejskiej. Flagową inicjatywą Komisji Europejskiej jest program "Mobilna młodzież 

(Youth on the Move)", który oferuje liczne działania na poziomie krajowym i europejskim 

w trzech obszarach: poprawa kształcenia i szkolenia na wszystkich poziomach, 

wzmożenie wysiłków na rzecz poprawy polityki zatrudniania młodzieży, lepsza mobilność 

młodzieży na rynku pracy i w celach edukacyjnych. 

Spotkanie było także okazją do zapoznania się z działalnością kilku organizacji 

pozarządowych i najciekawszych dobrych praktyk, które realizują. Beata Sierocka - 

prezes Centrum Profilaktyki i Edukacji Społecznej Parasol - przedstawiła program 

„Rakowicka 10”, adresowany do tzw. dzieci ulicy, którego istotną cechą jest próba objęcia 

w procesie psychoterapeutycznym całych rodzin oraz stwarzanie możliwości współpracy 

wszystkim instytucjom udzielającym pomocy rodzinie. O klubie “Fruwająca Ryba” mówiła 

Angelika Kowalczyk. Projekt realizowany przez Fundację Teatru Ludowego na rzecz 
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społeczności lokalnej w Nowej Hucie, ma dodatkowo walory integrujące, gdyż uczestniczą 

w nim dzieci z rodzin romskich. Ks. Andrzej Król, Prezes Salezjańskiego Ruchu Troski o 

Młodzież opowiedział o misji stowarzyszenia, systemie wychowawczym Jana Bosko oraz 

obszarach działalności Saltromu. Wiceprzewodnicząca Zarządu Głównego Siemachy Irena 

Kruczek, zarysowała natomiast szeroką działalność stowarzyszenia, jednej z najbardziej 

dynamicznych i najnowocześniejszych organizacji społecznych w Polsce. 

W projekt NLAO – Network of Local Authority Observatories on Active Inclusion - 

koordynowany przez Sieć EUROCITIES, obok Krakowa zaangażowanych jest osiem miast: 

Birmingham, Rotterdam, Sofia, Bolonia, Brno, Kopenhaga, Lille-Roubaix oraz Sztokholm. 

Celem Lokalnych Obserwatoriów Aktywnej Integracji (LAO) jest wymiana wiedzy i 

dobrych praktyk oraz prowadzenie badań nad realizacją strategii i polityk aktywnej 

integracji na poziomie lokalnym. (MS). 

           KRAKOWIANIE WŚRÓD NAJLEPSZYCH KIEROWCÓW AUTOBUSÓW 

Piotr Wróbel, kierowca krakowskiego MPK zajął drugie miejsce w 

ogólnopolskich konkursie kierowców. Lepszy od niego okazał się jedynie 

kierowca z MZK Wejherowo – Piotr Szoda. Bardzo dobry wynik osiągnęła 

Urszula Gawor, także zasiadająca za kierownicą autobusów MPK. Okazała się 

ona najlepsza wśród wszystkich uczestniczek rywalizacji. 

Przypomnijmy że rywalizacja kierowców rozpoczęła się w czwartek 29, września. 

W tym dniu ponad 60 kierowców z całej Polski pisało test sprawdzający znajomość 

przepisów ruchu drogowego. Test był bardzo istotny. Dawał bowiem przepustkę do 

kolejnego etapu rywalizacji, w którym było miejsce tylko dla 20 osób z największą liczbą 

punktów. Jak przyznali wszyscy kierowcy pytania, na które musieli odpowiadać były 

bardzo trudne. Okazało się, że najlepiej poradził sobie z nimi Grzegorz Kamienowski, 

pracownik MZA Warszawa. Wśród tych najlepszych 20 osób znalazł się także 

przedstawiciel krakowskiego MPK SA - Piotr Wróbel. 

Po części teoretycznej przyszedł czas na zadania praktyczne. 20 kierowców 

musiało wykazać się precyzją, a jednocześnie szybkością podczas wykonywania zadań na 

placu manewrowym. Nie były to łatwe zadania. Kierowcy musieli m.in. poprawnie 

wjechać do zatoki przystankowej, przejechać pewien odcinek trasy nie przekraczając 

ograniczenia prędkości. Trzeba było także pomóc osobie poruszającej się na wózku 

wsiąść do autobusu. A wszystko to z pojemnikiem pełnym wody, której kierowcy nie 

mogli rozlewać. Za każde pół litra wylanej wody były naliczane punkty karne. 

Podobnie jak w przypadku testu, także część praktyczna na placu manewrowym 

była bardzo ważna i dawała przepustkę do ostatniego etapu konkursu tylko 10 

najlepszym. Na nich czekały bardzo trudne zadnia. Musieli sobie bowiem pomóc osobie 

niewidomej w podróży oraz odpowiednio zareagować w sytuacji, gdy jeden z pasażerów 

ma atak padaczki. Jednocześnie każdy z 10 kierowców musiał wykazać się doskonałą 
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wiedzą z zakresu udzielania pierwszej pomocy. 

Organizatorem czwartego konkursu kierowców komunikacji miejskiej było 

krakowskie MPK SA oraz Izba Gospodarcza Komunikacji Miejskiej. Do konkursu zgłosiło 

się ponad 60 kierowców z 27 polskich miast. (M). 

           KOMUNIKACYJNY PRZEWODNIK DLA STUDENTÓW PIERWSZEGO ROKU 

Dla studentów pierwszego roku MPK SA przygotowało krótki przewodnik, 

w którym znalazły się najważniejsze informacje dotyczące m.in. nowych cen 

biletów ulgowych oraz zasad zakupu biletów okresowych. 

W przewodniku studenci pierwszego roku znajdą pożyteczne informacje o 

krakowskiej komunikacji. Wśród nich jest cennik i rodzaje biletów, po zmianach 4 

sierpnia. Jest też informacja o zniżkach oraz o możliwościach zakupu biletu okresowego. 

W poradniku znajdziemy przewodnik po Krakowskiej Karcie Miejskiej. 

Komunikacyjny przewodnik dla studentów pierwszego roku dostępny jest na 

stronie www.mpk.krakow.pl (M). 

              O EDUKACJI MŁODZIEŻY 

              Fundacja Warto Żyć w ramach kampanii społeczno – medialnej 

dotyczącej profilaktyki uzależnień, zaprasza na konferencję „Edukacja - 

odpowiedzialność i obowiązek”. Konferencję objęli honorowym patronatem 

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, Wojewoda Małopolski Stanisław Kracik, 

Marszałek Województwa Małopolskiego Marek Sowa, Polska Akademia 

Umiejętności. Spotkanie odbędzie się 5 października, o godz. 11.00 w sali 

konferencyjnej  Hotelu „Dwór Kościuszko”, ul. Papiernicza 3.  

              W trakcie konferencji wykłady wygłoszą: dr Ewa Woydyłło – Osiatyńska – 

psycholog, Fundacja Batorego, prof. Barbara Wilamowska – Ministerstwo 

Sprawiedliwości, prof. Małgorzata Filip – Instytut Farmakologii PAN w Krakowie, prof. 

Jerzy Vetulani – Polska Akademia Umiejętności, prof. Krzysztof Piotr Krajewski – Katedra 

Kryminologii UJ, podinsp. dr Waldemar Krawczyk – Komenda Główna Policji CBŚ, Adam 

Nyk – psychoterapeuta, Zbigniew Woja – wójt Gminy Gdów.        

Swój udział zapowiedzieli przedstawiciele Europejskiej Komisji Zdrowia, 

Ministerstwa Edukacji Narodowej i Ministerstwa Zdrowia. Zaproszeni zastali konsulowie 

Słowacji, Czech, Węgier, Bułgarii i Ukrainy oraz zaprzyjaźnione fundacje i stowarzyszenie 

z różnych krajów Europy, a przede wszystkim włodarze małopolskich gmin, dyrektorzy 

szkół, pedagodzy i psycholodzy szkolni.   

           Głównym punktem spotkania będzie prezentacja książek i płyt – pomocy 

dydaktycznych przeznaczonych dla szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych – 

przygotowanych przez specjalistów w dziedzinie uzależnień. 

              Współorganizatorem konferencji jest Gmina Gdów. (JD).    

„RAK NIE BOLI. BADAJ SIĘ I ŻYJ”  
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Największa w Krakowie akcja profilaktyki nowotworów skóry „Rak nie 

boli! Badaj się i żyj!” odbędzie się 7 października, w godz. od 12.00 do 18.00 w 

salach Urzędu Miasta  przy pl. Wszystkich Świętych 3-4. Akcję objęli 

honorowym patronatem Prezydent Jacek Majchrowski oraz Uniwersytet 

Jagielloński. 

Pierwsza otwarta konferencja dla specjalistów pierwszego kontaktu organizowana 

jest w ramach V edycji akcji profilaktycznej „Rak nie boli! Badaj się i żyj!”. 

Celem akcji jest zwiększenie świadomości krakowian dotyczącej problemu jak 

najwcześniejszego wykrywania i diagnozowania zmian nowotworowych w obrębie skóry. 

To także kolejny krok w kierunku propagowania wiedzy na temat profilaktyki. 

Rola specjalistów, którzy mają codzienny kontakt z pacjentami jest nieoceniona w 

diagnozowaniu niepokojących zmian skórnych. Jeśli jesteś kosmetologiem, fryzjerem, 

masażystą czy położną zapraszamy na warsztaty. Dzięki wykładom dowiesz się, jak 

rozpoznać niepokojące zmiany, kiedy i do kogo skierować swojego klienta. Możesz 

uratować życie nieświadomemu zagrożenia pacjentowi, zalecając wizytę u lekarza lub 

kierując na bezbolesne badania. 

Akcja została podzielona na dwa bloki tematyczne:  

12.00-15.00 zapraszamy specjalistów pierwszego kontaktu: kosmetologów, ratowników 

medycznych, pielęgniarki, kosmetyczki, fryzjerów, farmaceutów, studentów medycyny na 

zamknięte wykłady na temat: 

1) Nadzieje i rozczarowania w leczeniu czerniaków złośliwych 

2) Jak rozmawiać? - rola sposobu przekazywania informacji zwrotnych w procesie 

zdrowienia. 

 12.00 - 18.00 BEZPŁATNE KONSULTACJE LEKARSKIE 

 Pokazy pierwszej pomocy i akcje ratownicze   

 15.00 - 18.00 BEZPŁATNE WYKŁADY 

1. Samodiagnostyka i samokontrola skóry jako szansa całkowitego wyleczenia prof. 

Marek Pawlicki, onkolog  

- czynniki sprzyjające powstawaniu nowotworów skóry  

- czy istnieje wczesna diagnostyka 

- tryb życia i odżywiania a zagrożenie czerniakiem 

- nowe metody leczenia i ich skuteczność 

- trwałe wyleczenia: fakty i mity 

2. Wiedza oswaja lęk 

„80% rzeczy, których się obawiasz nigdy się nie wydarzy, na 12% nie masz wpływu, a z 

pozostałymi świetnie sobie poradzisz”, neuropsycholog Małgorzata Budny  

- nasze doświadczenia, schematy i przekonania a postrzeganie rzeczywistości  

- mechanizm naszego działania: nastawienie – emocje – zachowanie  
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- rola emocji w rozumieniu siebie i innych  

- jak wspierać siebie i innych w trudnych sytuacjach  

- dlaczego lepiej jest wiedzieć… 

Serdecznie zapraszamy!  

Szczegóły na www.raknieboli.pl  

Prosimy o wcześniejszą rejestrację: tel. 791 489 592 lub rejestracja@raknieboli.pl 

(JD).  

POROZMAWIAJMY O MIESZKANIACH  

Pod hasłem „Okrągły Stół Mieszkaniowy” w magistracie odbędzie się cykl 

debat dotyczących polityki mieszkaniowej i gospodarki gminnymi lokalami 

mieszkalnymi. Inauguracja obrad, w których wezmą udział liczne 

stowarzyszenia i organizacje pozarządowe, odbędzie się 11 października o 

godz. 18:00 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4. 

Rada Miasta Krakowa w lipcu tego roku podjęła uchwałę w której zobowiązała 

Prezydenta Miasta Krakowa do przygotowania i zainaugurowania obrad "Okrągłego Stołu 

Mieszkaniowego", których tematyką będzie: sytuacja mieszkańców lokali mieszkalnych 

znajdujących się w zasobie mieszkaniowym gminy, gospodarka gminnymi lokalami 

mieszkalnymi, kwestia możliwości powiększania gminnego zasobu mieszkaniowego, w 

tym rozwój budownictwa komunalnego, problem wysokości czynszów z tytułu najmu 

gminnych lokali mieszkalnych, problem zaległości czynszowych i groźby eksmisji, pomoc 

osobom bezdomnym. 

Obecnie  trwają spotkania organizacyjne, podczas których przedstawiciele Urzędu 

Miasta Krakowa z uczestnikami ze strony społecznej uzgadniają m.in. regulamin, 

harmonogram i dokładną tematykę obrad. 

Szczegółowe informacje oraz relacje z debat publikowane będą pod adresem 

www.dialoguj.pl  (KS).  

 URODZINOWY KONKURS O DZIELNICACH DLA INTERNAUTÓW 

Organizatorzy 20. rocznicy powstania dzielnic Krakowa mają cichą 

nadzieję, że krakowianie zauważyli zbliżające się wielkimi krokami obchody 

jubileuszowe, zaplanowane na środę 12 października. Jeśli jednak nie, konkurs 

o dzielnicach z pysznym jedzeniem w tle nie może umknąć Waszej uwadze! 

Już w środę, 5 października rozpocznie się konkurs tylko dla internautów 

Magicznego Krakowa. Do wygrania wspaniałe nagrody od naszych sponsorów - vouchery 

do trzech wspaniałych krakowskich restauracji – Ancory, Wentzla i Wesela. 

Dla ułatwienia sugerujemy odwiedzić strony internetowe dzielnic Krakowa, może 

tam znajdziecie odpowiedzi na pytania, które zadamy już w środę, 5 października. 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                             wtorek, 4   października  2011 r. 

 9

Dzielnice Miasta Krakowa swoje urodziny obchodzić będą 12 października. W tym 

dniu w sali Obrad Rady Miasta Krakowa odbędzie się konferencja „Dzielnice – nasze małe 

ojczyzny” oraz uroczysta sesja Rady Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa 

HITY 20-LECIA  
Od 20 lat mamy w Krakowie osiemnaście dzielnic. Jakie wydarzenia miały 

największy wpływ na rozwój każdej  z 18 dzielnic w ciągu 20 lat ich istnienia? 

Gdzie rady dzielnic z wyjątkowym zaangażowaniem działały na rzecz 

mieszkańców, która dzielnica miała najlepszy pomysł na rozwój? Wybierzmy 

wspólnie trzy najważniejsze wydarzenia 20-lecia. Zapraszamy do udziału w 

konkursie organizowanym wspólnie przez Kancelarię Rady Miasta Krakowa i 

„Dziennik Polski”.  

W tym roku przypada jubileusz 20-lecia dzielnic. Rada Miasta Krakowa wraz z 

„Dziennikiem Polskim” zapraszają krakowian do wybierania największych dokonań 

minionego 20-lecia w dzielnicach.  

Najpierw o propozycje dzielnicowych hitów 20-lecia organizatorzy konkursu 

poprosili same rady dzielnic. Następnie kapituła konkursu, w składzie: Piotr Legutko  - 

redaktor naczelny „Dziennika Polskiego”, Małgorzata Mrowiec – dziennikarka, Małgorzata 

Jantos oraz Józef Pilch – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa, wybrała 18 

kandydatur, po jednej z każdej dzielnicy. Swoje propozycje nadesłali też czytelnicy. Oto 

wspólna lista do glosowania:  

* Dzielnica I – pomysł i pieniądze dzielnicy na urządzanie „Parady Smoków” 

* Dzielnica II – doprowadzenie do wybudowania bezpiecznego przejścia dla pieszych 

na ulicy Mogilskiej po wybudowaniu ronda Mogilskiego 

* Dzielnica II – usprawnienie ruchu na ul. Olszyny – budowa zatoki autobusowej 

* Dzielnica II – zagospodarowanie zieleńca między jezdniami al. Daszyńskiego (m.in. 

ogródek jordanowski) 

* Dzielnica III – stworzenie placu zabaw w rejonie ul. Strzelców - przykładu, jak 

tworzyć niebanalne place zabaw. 

* Dzielnica III - utworzenie Dzielnicowego Centrum Bezpieczeństwa (komisariat 

Policji i jednostka Straży Pożarnej) przy ul. Rozrywka/Strzelców 

* Dzielnica III - budowa dróg rowerowych - ul. Młyńska, Meissnera, Mogilska, al. 

Jana Pawła II 

* Dzielnica IV – odzyskanie i odbudowa, przy udziale gminy, Zajazdu 

Kościuszkowskiego 

* Dzielnica V – modernizacja i rewitalizacja parku im. H. Jordana 

* Dzielnica VI – budowa atrakcyjnego szlaku spacerowego - parku „Młynówka 

Królewska” 
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* Dzielnica VII – zablokowanie zabudowy, przeciw której protestowali mieszkańcy - 

budowy hipermarketu przy stadionie Cracovii oraz centrum handlowego na terenie 

zabytkowej strzelnicy na Woli Justowskiej 

* Dzielnica VII – wybudowanie sal gimnastycznych dla szkół podstawowych: nr 31 

przy ul. Prusa i nr 72 przy Modrzewiowej 

* Dzielnica VII – doprowadzenie do stworzenia nowego przedszkola przy ul. 

Mlaskotów (m.in. sfinansowanie projektu) 

* Dzielnica VIII – budowa Przedszkola nr 58 przy ul. Skośnej 

* Dzielnica VIII - Park Dębnicki - przykład powstrzymania zakusów deweloperów i 

urządzenia terenu rekreacji dla mieszkańców. 

* Dzielnica IX – powstanie Łagiewnickiego Towarzystwa Kulturalnego oraz 

Towarzystwa Ziemi Łagiewnickiej, kultywujących tradycje „małej ojczyzny” na terenie 

dzielnicy 

* Dzielnica IX - współpraca rady dzielnicy modernizującej ulice ze społecznymi 

komitetami realizującymi budowę sieci kanalizacyjnych i wodociągowych (np. dla ulic 

Podhalańskiej, Turonia, Irysowej, Micińskiego, Światowida, Chmielnej, Dekarzy). Efekt - 

poprawa warunków bytowych mieszkańców i budowa chodników tam, gdzie ich nie było 

* Dzielnica X – ukończenie budowy kanalizacji sanitarnej i wodociągu na znacznym 

terenie dzielnicy, z udziałem społecznych komitetów 

* Dzielnica XI – rozpoczęcie z inicjatywy rady dzielnicy budowy dzielnicowego 

systemu monitoringu wizyjnego 

* Dzielnica XI – tworzenie Parku Duchackiego jako przykład owocnej współpracy 

wielu środowisk i zadania w realizacji. 

* Dzielnica XI - budowa miejsca wypoczynku pomiędzy ulicami Sławka, Heila i 

Pszennej (m.in. plac zabaw, boisko, sprzęty do ćwiczeń dla seniorów). 

* Dzielnica XII – utworzenie parków: Lilli Wenedy i Aleksandry (w realizacji) 

* Dzielnica XIII – powstanie Domu Historii Podgórza 

* Dzielnica XIV – projekt Dzielnicowego Centrum Obywatelskiego – z konsultacjami 

dla mieszkańców, organizacji, programem edukacyjnym i możliwością zrealizowania 

projektów obywatelskich  

* Dzielnica XV - utworzenie Zespołu Parkowego Mistrzejowice wraz z 

zagospodarowaniem terenu fortów Mistrzejowice i Batowice 

* Dzielnica XVI – zmodernizowane wszystkie place zabaw oraz wybudowane nowe 

* Dzielnica XVII – rewaloryzacja Fortu 49 Krzesławice i adaptacja na Młodzieżowy 

Dom Kultury Fort 49 

* Dzielnica XVIII – zlokalizowanie tutaj Teatru Łaźnia Nowa, a przez to ożywienie 

przestrzeni kulturalnej i społecznej dzielnicy. 
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Można głosować internetowo (do 7 października) lub listownie (do 5 października, 

liczy się data stempla pocztowego). Laureatami konkursu zostaną osoby, które 

najciekawiej uzasadnią swój wybór.   

Głosowanie pozwoli wyłonić trzy najważniejsze wydarzenia czy inwestycje 20-lecia. Wynik 

głosowania oraz listę laureatów poznamy na uroczystej sesji Rady Miasta 12 

października. 

Nagrodami dla zwycięzców konkursu są cenne vouchery do restauracji, 

ufundowane przez: Ancora, Bom Fogo w Holiday Inn Kraków City Center, Wentzl oraz 

Wesele. (JD).  

            ALERGIKU, SPRAWDŹ PYŁKI!  

Do października na Rynku Głównym w Krakowie prowadzony jest 

monitoring biologiczny. Komunikaty pyłkowe są aktualizowane dwa razy w 

tygodniu (wtorki i piątki) i zawierają informacje o aktualnym stężeniu i 

prognozowanym dla pyłku roślin alergizujących oraz zarodników grzybów.  

Obecnie trwa główny sezon pyłkowy, w powietrzu występują ziarna pyłku traw, 

które są głównym źródłem alergenów roślinnych w naszym kraju. Większość osób z 

alergią pyłkową jest uczulonych na alergeny traw. Sezon traw jest stosunkowo długi ze 

względu na to, że różne gatunki traw pylą w różnych terminach (IV-IX). Do słabych 

alergenów zawartych w ziarnach pyłku roślin zielnych, zwanych popularnie chwastami, 

zalicza się alergeny babki, szczawiu i pokrzywy. Natomiast pojawienie się pierwszych 

ziaren pyłku bylicy, o silnych właściwościach alergizujących zaczyna tzw. okres letnio-

jesienny sezonu pyłkowego z dominującym pyłkiem bylicy i ambrozji. Od czerwca wzrasta 

też stężenie zarodników grzybów, wysokie stężenia wahają się w zależności od typu 

zarodników. Do najsilniej uczulających zalicza się zarodniki Alternaria. 

Monitoring stężenia cząstek biologicznych, w tym pyłku roślin i zarodników 

grzybów w powietrzu w rejonie Rynku Głównego w Krakowie prowadzony jest w ramach 

współpracy z Urzędem Miasta Krakowa przez Pracownię Alergologiczno - Immunologiczną 

Poradni Alergologicznej Szpitala Uniwersyteckiego i finansowany w całości z budżetu 

Miasta Krakowa. 

Aktualne informacje związane z monitoringiem stężenia cząstek biologicznych, w 

tym pyłku roślin i zarodników grzybów w powietrzu w rejonie Rynku Głównego w 

Krakowie można również uzyskać pod numerem telefonu Całodobowej Informacji 

Medycznej (12) 661-22-40. 

Komunikat pyłkowy dla alergików z 4 października jest dostępny na stronie 

www.krakow.pl. (JD).  

 

W ŚRODĘ:  
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Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 13:30 – Podpisanie listu intencyjnego pomiędzy Województwem Małopolskim, 

Miastem Kraków i Akademią Muzyczną w Krakowie w sprawie współdziałania na rzecz 

utworzenia Centrum Muzyki w Krakowie, Gabinet Marszałka Województwa Małopolskiego, 

ul. Basztowa 22  

16:30 – Otwarcie Europejskiego Forum Turystyki, Teatr im. Juliusza Słowackiego, 

pl. św. Ducha 1 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel   

 13:00 – Inauguracja roku akademickiego 2011/2012 na Wyższej Szkole Ekonomii 

i Informatyki,  ul. św. Filipa 17  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba  

 8:00 - Eksperyment badawczy, którego celem jest pozyskanie rzetelnej, 

obiektywnej wiedzy i materiału do dyskusji na temat wymiarów łuku stanowiącego część 

pomnika dedykowanego pułkownikowi Ryszardowi Kuklińskiemu w Krakowie, pl. Jana 

Nowaka - Jeziorańskiego 
 11:00 – Inauguracja roku akademickiego 2011/2012 na Politechnice Krakowskiej, 

Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej Manggha, ul. M. Konopnickiej 26  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka  

 11:00 – Inauguracja roku akademickiego na Akademii Muzycznej, Aula 

„Florianka”, ul. Basztowa 8   

 16:30 – Otwarcie Europejskiego Forum Turystyki, Teatr im. Juliusza Słowackiego, 

pl. św. Ducha 1  

       

WARTO WIEDZIEĆ:  
 

ZGŁOŚ OBIEKTY BEZ BARIER 

Do 7 października można przesyłać zgłoszenia do piątej edycji Konkursu 

„Kraków bez barier”, organizowanego przez Urząd Miasta Krakowa oraz 

Stowarzyszenie Przyjaciół Integracji. 

„Z roku na rok staramy się docierać do coraz większej ilości środowisk branżowych 

związanych z budownictwem. Dostępność budynków powinna wzbudzać intelektualną 

refleksję. To jednocześnie potężne wyzwanie dla tych, od których to zależy. Dzięki temu 

konkursowi udaje nam się taką ideę zaszczepić” – uważa Pełnomocnik Prezydenta Miasta 

Krakowa Bogdan Dąsal.  

Do piątej  edycji konkursu „Kraków bez barier” można zgłaszać obiekty i 

przestrzenie, które są dostosowane do potrzeb wszystkich użytkowników. Obiekty 

architektoniczne nagradzane są w czterech kategoriach: obiekty użyteczności publicznej, 

obiekty mieszkalne i obiekty zabytkowe oraz elementy przestrzeni publicznej. Celem 
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Konkursu jest promowanie budownictwa dostępnego dla wszystkich, w szczególności z 

uwzględnieniem potrzeb osób mających problemy z poruszaniem się: osób z 

niepełnosprawnością, starszych, rodziców z wózkami.  

Tegoroczna edycja jest piątą edycją jubileuszową. Dotychczas, w poprzednich 

edycjach w latach 2007 – 2010, nagrody otrzymały następujące obiekty: 

W kategorii obiekty użyteczności publicznej: Auditorium Maximum UJ, Wojewódzki Sąd 

Administracyjny, Budynek Wydziału Zarządzaia i Kimunikacji Społecznej UJ, Stadion MKS 

Cracovia. 

W kategorii obiekty mieszkalne: Dom przy ul. Bratysławskiej 2, Osiedle W.A. Mozarta, 

Dom Studencki DS. 4 Politechniki Krakowskiej. 

W kategorii obiekty zabytkowe: Muzeum Narodowe - Pałac Biskupa Erazma Ciołka, 

Benedyktyńskie Opactwo Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Tyńcu, Teatr Stary im. 

Heleny Modrzejewskiej, Muzeum Historyczne Miasta Krakowa - Podziemia Rynku, 

Muzeum Narodowe - Galeria Sztuki Polskiej XIX wieku w Sukiennicach. 

W kategorii przestrzeń publiczna: Skrzyżowanie ulic Warszawskiej i Szlak, Rondo 

Mogilskie, Komunikacja Tramwajowa Trasa Krowodrza Górka – Dworzec Główny Tunel, 

ul. Długa. 

W skład Jury Konkursu wchodzą: Bogdan Dąsal - Pełnomocnik Prezydenta Miasta 

Krakowa ds. Osób Niepełnosprawnych, Hanna Grabowska-Pałecka - Politechnika 

Krakowska, Piotr Pawłowski - Prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Integracji, Jacek Stokłosa 

- Główny Plastyk Miasta, Andrzej Wyżykowski - Główny Architekt Miasta, Borys 

Czarakcziew - Małopolska Okręgowa Izba Architektów, Jan Ortyl – Powiatowa Społeczna 

Rada ds. Osób Niepełnosprawnych, Małgorzata Boryczko – Powiatowy Inspektor Nadzoru 

Budowlanego, Jerzy Zbiegień – Miejski Konserwator Zabytków oraz Barbara Archacka - 

Stowarzyszenie Przyjaciół Integracji.  

Jury będzie oceniało wybrane obiekty i poziom ich dostosowania do potrzeb 

wszystkich użytkowników oraz pomysł i oryginalność przygotowanego zgłoszenia.  

Właściciel bądź zarządca budynku, który zwycięży w danej kategorii w Konkursie, 

otrzyma tablicę pamiątkową, dyplom oraz prawo do używania logo Konkursu we 

własnych materiałach reklamowych przez okres jednego roku. Jury nagrodzi najlepiej 

przygotowane zgłoszenia nagrodami pieniężnymi w wysokości po 1000 zł.  

Zgłoszenia przygotowane w dowolnej technice - papierowej bądź 

elektronicznej - można przesyłać do 7 października na adres: Centrum 

Integracja Kraków, ul. Piłsudskiego 6, 31-109 Kraków lub drogą  

e-maliową: krakow@integracja.org z dopiskiem: Konkurs „Kraków bez barier”.  

Kandydaturę może złożyć każda pełnoletnia osoba fizyczna oraz związki, stowarzyszenia, 

instytucje. Więcej informacji na temat konkursu znajduje się na stronach: 

www.krakow.pl/miasto/bezbarier oraz www.niepelnosprawni.pl.   
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Rozstrzygnięcie Konkursu nastąpi na uroczystej Gali „Kraków bez barier”, która 

odbędzie się 5 grudnia w Sali im. Siemiradzkiego w Galerii Sztuki Polskiej XIX wieku w 

Sukiennicach. (JD).  

                                               Filip Szatanik 

Zastępca Dyrektora ds. Informacji  

 

 

 

 

  

             


